
INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 11080001 - DATA: 11/08/2025 - VALOR: R$ 27.000,00

UNIDADE GESTORA ÓRGÃO

CMI 01 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETO ATIVIDADE

01.01 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
2.001 - GESTAO E MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO PO 
DER LEGISLATIVO

NÚMERO LICITAÇÃO MODALIDADE LICITAÇÃO

2025073101: 08/08/2025 MENOR PREÃ‡O
NATUREZA

3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO
FUNÇÂO

01 - LEGISLATIVA
SUB-FUNÇÂO

031 - AÃ‡ÃƒO LEGISLATIVA
FORNECEDOR

07.195.771/0001-20 - J P DA SILVA MERCANTIL
FONTE DE RECURSO

1500000000 - Recursos não vinculados de Impostos
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO

AQUISIÇÃO INTEGRADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUTOS DE HIGIENIZAÇÃO, 
MATERIAL DE COPA E COZINHA, BEM COMO MATERIAIS DE EXPEDIENTES, VISANDO ATENDER DE FORMA EFICIENTE AS 
NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIUNA.

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA ETAPA NOTA FISCAL EXERCÍCIO (R$) VALOR

20/08/2025 LIQUIDAÇÃO 20165 2025 14.275,91

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

535 PEDRA SANITÁRIA 25 G 15.00 3,30 49,50
541 LUSTRA MÓVEIS 200 ML 5.00 9,16 45,80
1657 COPO DESCARTÁVEL 200 50.00 8,34 417,00
1658 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ 50.00 4,49 224,50
1659 CESTO DE LIXO 5 LITROS INOX COM PEDAL 13.00 122,48 1.592,24
1663 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 4 RL 10.00 15,73 157,30
1665 ÁGUA SANITÁRIA 5 LT 5.00 9,70 48,50
1667 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 2400 FOLHAS 10.00 16,79 167,90
1669 PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 5.00 7,47 37,35
1671 ALCOOL LÍQUIDO 70 1 LT 5.00 8,18 40,90
1672 ÓLEO DE PEROBA 200 ML 5.00 11,63 58,15
1674 DESODORIZADOR AÉREO BOM AR 360 ML 5.00 17,12 85,60
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

1675 DETERGENTE 500 ML 5.00 3,20 16,00
1676 DESINFETANTE 5 LITROS 5.00 11,59 57,95
1677 FITA GOMADA 45 X 50 5.00 13,58 67,90
1678 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 5.00 6,39 31,95
1679 EXTRATOR DE GRAMPO 5.00 3,49 17,45
1680 PERFURADOR DE PAPEL PARA 100 FOLHAS 1.00 129,99 129,99
1681 GRAMPEADOR DE MESA PARA 50 FOLHAS 2.00 23,24 46,48
1682 GRAMPEADOR DE MESA PARA 20 FOLHAS 3.00 14,06 42,18
1685 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 250.00 14,55 3.637,50
1687 PASTA AZ LOMBO LARGO 15.00 17,75 266,25
1688 PAPEL OFÍCIO A4 10.00 300,64 3.006,40
1689 PAPEL 60 KG BRANCO 3.00 33,67 101,01
1690 PAPEL 40 KG BRANCO 3.00 24,21 72,63
1691 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 1.00 41,48 41,48
1692 ADOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO 3.00 7,76 23,28
1693 CAFÉ EM PÓ 30.00 14,55 436,50
1694 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 100.00 5,72 572,00
1695 AÇUCAR 50.00 3,89 194,50
1660 SACO DE LIXO 200 LT 25.00 42,77 1.069,25
1661 SACO DE LIXO 50 LT 25.00 13,09 327,25
1662 SACO DE LIXO 100 LT 25.00 15,39 384,75
1666 SABONETE LÍQUIDO 5.00 29,87 149,35
1668 VASSOURA PIAÇAVA 4.00 15,03 60,12
1686 PILHA PALITO AAA 50.00 11,98 599,00

14/11/2025 LIQUIDAÇÃO 21346 2025 12.724,09

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM DESCRIÇÃO QUANTIDADE (R$) VALOR UNIT. (R$) VALOR TOTAL

535 PEDRA SANITÁRIA 25 G 15.00 3,30 49,50
1657 COPO DESCARTÁVEL 200 50.00 8,34 417,00
1658 COPO DESCARTÁVEL 50 ML PARA CAFÉ 50.00 4,49 224,50
1660 SACO DE LIXO 200 LT 25.00 42,77 1.069,25
1661 SACO DE LIXO 50 LT 25.00 13,09 327,25
1662 SACO DE LIXO 100 LT 25.00 15,39 384,75
1663 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 4 RL 10.00 15,73 157,30
1664 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA C/ 8 RL 30.00 10,72 321,60
1665 ÁGUA SANITÁRIA 5 LT 5.00 9,70 48,50
1666 SABONETE LÍQUIDO 5.00 29,87 149,35
1667 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 2400 FOLHAS 10.00 16,79 167,90
1669 PANO DE CHÃO EM ALGODÃO 5.00 7,47 37,35
1671 ALCOOL LÍQUIDO 70 1 LT 5.00 8,18 40,90
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ITENS DA LIQUIDAÇÃO

1672 ÓLEO DE PEROBA 200 ML 5.00 11,63 58,15
1674 DESODORIZADOR AÉREO BOM AR 360 ML 5.00 17,12 85,60
1675 DETERGENTE 500 ML 5.00 3,20 16,00
1676 DESINFETANTE 5 LITROS 5.00 11,59 57,95
1683 CLIP GALVANIZADO 8/0 CX. C/ 25 UNID 5.00 3,99 19,95
1684 CLIP GALVANIZADO 6/0 CX. C/ 50 UNID 5.00 3,88 19,40
1685 CAIXA PARA ARQUIVO MORTO 250.00 14,55 3.637,50
1686 PILHA PALITO AAA 50.00 11,98 599,00
1687 PASTA AZ LOMBO LARGO 15.00 17,75 266,25
1688 PAPEL OFÍCIO A4 10.00 300,64 3.006,40
1689 PAPEL 60 KG BRANCO 2.00 33,67 67,34
1690 PAPEL 40 KG BRANCO 2.00 24,21 48,42
1691 CANETA ESFEROGRÁFICA ESCRITA FINA 0.7 2.00 41,48 82,96
1692 ADOÇANTE DIÉTICO LÍQUIDO 2.00 7,76 15,52
1693 CAFÉ EM PÓ 40.00 14,55 582,00
1694 ÁGUA ADICIONADA DE SAIS 100.00 5,72 572,00
1695 AÇUCAR 50.00 3,89 194,50

Quantidade:2 Total: 27.000,00

MOVIMENTAÇÕES DO PAGAMENTOS

DATA ETAPA NÚMERO PAGAMENTO EXERCÍCIO (R$) VALOR

20/08/2025 PAGAMENTO 20080001 2025 14.275,91
14/11/2025 PAGAMENTO 14110007 2025 12.724,09

Quantidade:2 Total: 27.000,00
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